
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0 Ф 0  КАЛАНЫ  К А Л А  ОКРУГЫ  
СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА

К  А Р  А Р

«Л. S 20̂ Yn.
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в размеры и условия оплаты труда лиц, 
замещающих муниципальные должности и должности муниципальной 
службы в городском округе город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», частью 2 статьи 22 Федерального закона от 2 марта 
2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах 
организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов 
Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных 
образований», во исполнение Указа Главы Республики Башкортостан 
от 22 декабря 2023 года № УГ-1166 «О повышении денежного вознаграждения 
лиц, замещающих государственные должности Республики Башкортостан, и 
денежного содержания государственных гражданских служащих Республики 
Башкортостан» Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
р е ш и л :

1. Внести следующие изменения в размеры и условия оплаты труда лиц, 
замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы 
в городском округе город Уфа Республики Башкортостан, утверждённые 
решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
23 марта 2022 года № 12/6 (с изменением от 13 апреля 2022 года № 13/5):

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить размеры должностных окладов муниципальным 

служащим и ежемесячного денежного вознаграждения лицам, замещающим 
муниципальные должности, в следующих пределах:

№№

п/п

Наименование должностей Должностные оклады, 
ежемесячное денежное 
вознаграждение (в руб.)

а) в Администрации городского округа



18509

12014

11677

11677

9964

9503

9069

9069

9069

9069

9069

8214

8214

8214

8214

7845

6754

6754

6754

6754

6754

6754

6754

5807

5807

Глава Администрации

Первый заместитель главы 
Администрации

Заместитель главы Администрации

Управляющий делами

Начальник управления

Заместитель начальника управления

Начальник отдела

Начальник инспекции

Главный бухгалтер

Председатель комитета

Заместитель председателя комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав

Заместитель начальника отдела 

Заместитель начальника инспекции 

Заместитель главного бухгалтера 

Заместитель председателя комитета 

Заведующий сектором 

Г лавный специалист 

Главный экономист 

Г лавный юрисконсульт 

Г лавный инспектор 

Г лавный инспектор по кадрам 

Г лавный инженер

Ответственный секретарь комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав

Ведущий специалист 

Ведущий экономист



26. Ведущий юрисконсульт 5807

27. Ведущий инспектор 5807

28. Ведущий бухгалтер 5807

29. Специалист 1 категории 4450

30. Специалист 2 категории 3503

31. Специалист 2884

б) в Администрации района городского округа

1. Г лава Администрации 12014

2. Первый заместитель главы 
Администрации

10215

3. Заместитель главы Администрации 9925

4. Управляющий делами 9925

5. Начальник управления 9241

6. Заместитель начальника управления 8807

7. Начальник отдела 8385

8. Начальник инспекции 8385

9. Главный бухгалтер 8385

10. Председатель комитета 8385

11. Заместитель председателя комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их

8385

прав
12. Заместитель председателя 

административной комиссии
8385

13. Заместитель начальника отдела 7634

14. Заместитель начальника инспекции 7634

15. Заместитель главного бухгалтера 7634

16. Заместитель председателя комитета 7634

17. Заведующий сектором 7293

18. Главный специалист 6280



19. Главный экономист 6280

20. Главный юрисконсульт 6280

21. Г лавный инспектор 6280

22. Г лавный инспектор по кадрам 6280

23. Ответственный секретарь комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав

6280

24.
Ответственный секретарь 
административной комиссии 6280

25. Ведущий специалист 5411

26. Ведущий экономист 5411

27. Ведущий юрисконсульт 5411

28. Ведущий инспектор 5411

29. Ведущий бухгалтер 5411

30. Специалист 1 категории 4147

31. Специалист 2 категории 3265

32. Специалист 2688

1 в Секретариате Совета городского округа

1 . Секретарь Совета 12729

2. Начальник отдела 9069

3. Заведующий сектором 7845

4. Г лавный специалист 6754

5. Ведущий специалист 5807

6. Специалист 1 категории 4450

7. Специалист 2 категории 3503

8. Специалист 2884

1 в Контрольно-счётной палате городского округа

1 . Председатель Контрольно-счётной 18755
палаты



2. Заместитель председателя Контрольно­
счётной палаты

17800

3. Аудитор 17100

4. Начальник отдела 9069

5. Заведующий сектором 7845

6. Главный специалист 6754

7. Инспектор 6754»;

2) подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин в 

следующих пределах:

Классный чин
Высшая должность муниципальной службы

Размер надбавки

Действительный муниципальный 

Действительный муниципальный 

Действительный муниципальный

советник 1 класса 3816

советник 2 класса 3635

советник 3 класса 3331

Главная должность муниципальной службы

Главный муниципальный советник 1 класса 3016

Главный муниципальный советник 2 класса 2727

Главный муниципальный советник 3 класса 2411

Ведущая должность муниципальной службы 

Муниципальный советник 1 класса 2253

Муниципальный советник 2 класса 2055

Муниципальный советник 3 класса 1885

Старшая должность муниципальной службы 

Советник муниципальной службы 1 класса 1714

Советник муниципальной службы 2 класса 1542

Советник муниципальной службы 3 класса 1358

Младшая должность муниципальной службы 

Референт муниципальной службы 1 класса 1239



Референт муниципальной службы 2 класса 

Референт муниципальной службы 3 класса

1096

976».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан по связям с общественностью, охране прав и свобод граждан, 
правовым вопросам.

Председатель Совета 
городского округа город Уфа 
Республики городского округа М. Васимов


