БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЊЫ

ӨФӨ КАЛАНЫ КАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ



РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН СОВЕТ ГОРОЛСКОГО ОКРУГА

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

ЖАРАР	
«24 » annail	20 <u>2 У</u> й.

No 38/14

РЕШЕНИЕ «<u>24</u>» <u>априм</u> 2024.

О внесении изменений в размеры и условия оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в городском округе город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах деятельности контрольно-счётных органов организации федеральных территорий муниципальных Российской Федерации, И образований», во исполнение Указа Главы Республики Башкортостан от 22 декабря 2023 года № УГ-1166 «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики Башкортостан, и денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Башкортостан» Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан решил:

- 1. Внести следующие изменения в размеры и условия оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в городском округе город Уфа Республики Башкортостан, утверждённые решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 23 марта 2022 года № 12/6 (с изменением от 13 апреля 2022 года № 13/5):
 - 1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
- «2. Установить размеры должностных окладов муниципальным служащим и ежемесячного денежного вознаграждения лицам, замещающим муниципальные должности, в следующих пределах:

$N_{\overline{0}}N_{\overline{0}}$	Наименование должностей	Должностные оклады,
п/п		ежемесячное денежное вознаграждение (в руб.)

1.	Глава Администрации	18509
2.	Первый заместитель главы Администрации	12014
3.	Заместитель главы Администрации	11677
4.	Управляющий делами	11677
5.	Начальник управления	9964
6.	Заместитель начальника управления	9503
7.	Начальник отдела	9069
8.	Начальник инспекции	9069
9.	Главный бухгалтер	9069
10.	Председатель комитета	9069
11.	Заместитель председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав	9069
12.	Заместитель начальника отдела	8214
13.	Заместитель начальника инспекции	8214
14.	Заместитель главного бухгалтера	8214
15.	Заместитель председателя комитета	8214
16.	Заведующий сектором	7845
17.	Главный специалист	6754
18.	Главный экономист	6754
19.	Главный юрисконсульт	6754
20.	Главный инспектор	6754
21.	Главный инспектор по кадрам	6754
22.	Главный инженер	6754
23.	Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав	6754
24.	Ведущий специалист	5807
25.	Ведущий экономист	5807

26.	Ведущий юрисконсульт	5807
27.	Ведущий инспектор	5807
28.	Ведущий бухгалтер	5807
29.	Специалист 1 категории	4450
30.	Специалист 2 категории	3503
31.	Специалист	2884
б) в А	дминистрации района городского округа	
1.	Глава Администрации	12014
2.	Первый заместитель главы Администрации	10215
3.	Заместитель главы Администрации	9925
4.	Управляющий делами	9925
5.	Начальник управления	9241
6.	Заместитель начальника управления	8807
7.	Начальник отдела	8385
8.	Начальник инспекции	8385
9.	Главный бухгалтер	8385
10.	Председатель комитета	8385
11.	Заместитель председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав	8385
12.	Заместитель председателя административной комиссии	8385
13.	Заместитель начальника отдела	7634
14.	Заместитель начальника инспекции	7634
15.	Заместитель главного бухгалтера	7634
16.	Заместитель председателя комитета	7634
17.	Заведующий сектором	7293
18.	Главный специалист	6280

19.	Главный экономист	6280
20.	Главный юрисконсульт	6280
21.	Главный инспектор	6280
22.	Главный инспектор по кадрам	6280
23.	Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав	6280
24.	Ответственный секретарь административной комиссии	6280
		5411
25.	Ведущий специалист	
26.	Ведущий экономист	5411
27.	Ведущий юрисконсульт	5411
28.	Ведущий инспектор	5411
29.	Ведущий бухгалтер	5411
30.	Специалист 1 категории	4147
31.	Специалист 2 категории	3265
32.	Специалист	2688
в) в Се	екретариате Совета городского округа	
1.	Секретарь Совета	12729
2.	Начальник отдела	9069
3.	Заведующий сектором	7845
4.	Главный специалист	6754
5.	Ведущий специалист	5807
6.	Специалист 1 категории	4450
7.	Специалист 2 категории	3503
8.	Специалист	2884
г) в Ка	онтрольно-счётной палате городского округа	
1.	Председатель Контрольно-счётной палаты	18755

2.	Заместитель председателя Контрольносчётной палаты	17800
3.	Аудитор	17100
4.	Начальник отдела	9069
5.	Заведующий сектором	7845
6.	Главный специалист	6754
7.	Инспектор	6754»;

- 2) подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции: «1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин в следующих пределах:

Классный чин	Размер надбавки
Высшая должность муниципальной службы	
Действительный муниципальный советник 1 класса	3816
Действительный муниципальный советник 2 класса	3635
Действительный муниципальный советник 3 класса	3331
Главная должность муниципальной службы	
Главный муниципальный советник 1 класса	3016
Главный муниципальный советник 2 класса	2727
Главный муниципальный советник 3 класса	2411
Ведущая должность муниципальной службы	
Муниципальный советник 1 класса	2253
Муниципальный советник 2 класса	2055
Муниципальный советник 3 класса	1885
Старшая должность муниципальной службы	
Советник муниципальной службы 1 класса	1714
Советник муниципальной службы 2 класса	1542
Советник муниципальной службы 3 класса	1358
Младшая должность муниципальной службы	
Референт муниципальной службы 1 класса	1239

- 2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.
- 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по связям с общественностью, охране прав и свобод граждан, правовым вопросам.

Председатель Совета городского округа город Уфа Республики городского округа

М. Васимов